[image: image1.png]PREFEITURA MUMCIRAL DE QUITANDINFA

Estado do Parand
Gabinete do Prefeito - Dieto - (041) 823 - 1514
Secretaria Municipal de Admiristiac3o: Rua José de S5 Ribas, 238 Cenlro-CEP 83.840.000
Secretaria Municipal de A¢3 Sociak: Rua José de 54 Ribas, 123Centro - CEP 83.840-000
Telefones / FAX : (041) 823 - 1231 & 8231293
Secretaria Municipal Obras Piblicas: Av. Femandes de Anchade, 330 - Ramal 23
Secretaria Municipal Satide: Rua Pedto Zokner, 301-Telefone: (041) 8231516
Sectetaria Municipal Educagdo: Rus Pade Francisco, 47 - Telefone: (041) 8231242

LEI N° 450/99

Sumula: Dispõe sobre o reajuste salarial do funcionalismo e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, decretou e eu JOSÉ RIBEIRO DE MOURA - Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder 10% (dez por cento) de reajuste de vencimentos aos servidores públicos municipais, com efeitos retroativos a 01/05/99, conforme Tabele I, anexa.

Art. 2° - Fica autorizado também o reajuste, no mesmo percentual, da Tabela de Remuneração do Magistério, anexa à Lei Municipal n( 440/98.

Art. 3° - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, em 09 de setembro de 1999.

Gabinete do Prefeito

JOSÉ RIBEIRO DE MOURA
Prefeito Municipal

SINÉZIO BATISTA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

Tabela I

Anexa a Lei n( 450/99

Nível
Valor Anterior
Valor com o Reajuste de 10%

1
R$ 170,95
R$ 188,05

2
R$ 177,66
R$ 195,43

3
R$ 187,00
R$ 205,70

4
R$ 190,96
R$ 210,06

5
R$ 200,32
R$ 220,35

6
R$ 202,99
R$ 223,29

7
R$ 251,91
R$ 277,10

8
R$ 261,64
R$ 287,80

9
R$ 295,52
R$ 325,07

10
R$ 312,69
R$ 343,96

11
R$ 330,22
R$ 363,24

12
R$332,39
R$ 365,63

13
R$ 458,90
R$ 504,79

JOSÉ RIBEIRO DE MOURA
Prefeito Municipal

SINÉZIO BATISTA DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

PAGE
1

[image: image1.png]